СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ДБО85 БАП
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДБО85 (далее - светильники) с блоком
аварийного питания (далее - БАП) предназначены для освещения
общественных и производственных помещений, торговых залов,
гипермаркетов, складских помещений, муниципальных объектов ЖКХ.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники рассчитаны для работы в сетях переменного тока с
номинальным напряжением 220±10% В (диапазон рабочих напряжений
198-242 В), частоты 50 Гц (диапазон 50-60 Гц).
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
"Д" - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
"Б" - настенный.
Третья буква - основное назначение:
"О" - общественный.
85 - номер серии светильника.
16, 24 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - цвет светильника:
0 - серый;
1 - черный;
2 - белый.
Вторая цифра - тип управления светильником:
4 - с блоком аварийного питания.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - матовый рассеиватель.
2.3 Класс защиты от поражения электрическим током "I" по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.4 Коэффициент мощности не ниже 0,95 по ГОСТ 34819-2021.
2.5 Коэффициент пульсации светового потока менее 1% по
ГОСТ 34819-2021
2.6 Класс светораспределения "П" - прямого света по ГОСТ 34819-2021.
2.7 Тип кривой силы света "Д" - косинусная по ГОСТ 34819-2021.
2.8 Коррелированная цветовая температура 4000 К по ГОСТ
34819-2021.
2.9